
www.ipab.org.mx

BANCO SANTANDER MEXICO S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO,
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ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

* GAT NOMINAL Y REAL: ANTES DE IMPUESTOS.
* GAT REAL: LA GAT REAL ES EL RENDIMIENTO QUE SE OBTENDRIA DESPUES DE DESCONTAR LA INFLACION.

 

SERVICIOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE ZAPO PAN
RAMON CORONA 500
LA VILLA, ZAPOPAN
ZAPOPAN, JALISCO
C.P. 45100 C.R. 44531 D03204653

*0823880037106837652001*
0823880037106837652001

CODIGO DE CLIENTE NO. 06837652
R.F.C. SSM010830 U83
MONEDA : MONEDA NACIONAL
SUCURSAL: 4653 SUC. ZAPOPAN
TELEFONO: 55 51-69-43-00
PERIODO : 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2023

0000205

HOJA 1 DE 2

INFORMACION A CLIENTES

RESUMEN INFORMATIVO

INTERESES COMISIONES * GAT * GAT
PRODUCTO MES ANTERIOR MES ACTUAL BRUTOS COBRADAS NOMINAL REAL

CUENTA TRADICIONAL 65-50554008-4 147,701.96 100.00% 45,284.01 100.00% 0.00 2,920.00
INVERSION CRECIENTE 66-50554008-4 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00% -4.16%
TOTAL 147,701.96 100.00% 45,284.01 100.00%

 
CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50554008-4 CLABE 014320655055400844
SALDO PROMEDIO 128,089.84 SALDO INICIAL 147,701.96 + INTERESES BRUTOS
TASA BRUTA DE INTERES ANUAL 0.0000% + DEPOSITOS 19,874,502.95 - I.S.R. RETENIDO (.15%)
DIAS DEL PERIODO 31 - RETIROS 19,976,920.90 = INTERESES NETOS
SDO. PROMEDIO MINIMO 5,000.00

CORTE AL 31/08/2023 = SALDO ACTUAL 45,284.01 COMISIONES COBRADAS 2,920.00 
DINERO CRECIENTE SANTANDER 

INVERSION CRECIENTE 66-50554008-4
SALDO PROMEDIO 0.00 SALDO INICIAL 0.00 * GAT NOMINAL 0.00%

* GAT REAL -4.16%
+ DEPOSITOS 0.00 + INTERESES BRUTOS

DIAS DEL PERIODO 31 - RETIROS 0.00 - I.S.R. RETENIDO (.15%)
CORTE AL 31/08/2023 = SALDO ACTUAL 0.00 = INTERESES NETOS 

CUENTA DE CHEQUES

GRAFICO CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50554008-4
(Saldo Inicial de $147,701.96)

Comisiones
2,920.00

Otros Cargos
19,974,000.90Saldo final

45,284.01

Abonos
19,874,502.95

DETALLE DE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES
CUENTA TRADICIONAL 65-50554008-4 CLABE 014320655055400844

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
31-JUL-2023 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 147,701.96
01-AGO-2023 0000000 COMISION CHEQUES PAGADOS N.OP.: 0000021 JUL 2023 420.00 147,281.96
01-AGO-2023 0000000 I V A JUL 2023 67.20 147,214.76
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F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
01-AGO-2023 0004754 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC TOHB910308NS1 43,253.92 103,960.84
01-AGO-2023 0554388 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE SUF TERMINOS DE CONFIANZA 82,803.43 186,764.27

01-AGO-2023 0004755 PAGO CHEQUE EFECTIVO 6,477.69 180,286.58
01-AGO-2023 0004761 PAGO CHEQUE EFECTIVO 9,306.15 170,980.43
02-AGO-2023 0004769 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC AAAG570624BU3 49,752.84 121,227.59
02-AGO-2023 0004766 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC ZUMB9606124V6 20,712.08 100,515.51
03-AGO-2023 0004759 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC MAOR670911AZ7 10,348.40 90,167.11
03-AGO-2023 0004767 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC GAPE980717KY7 12,338.51 77,828.60
03-AGO-2023 0004757 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC CACT761031MG3 5,856.91 71,971.69
07-AGO-2023 0004758 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC GOOB760329BG0 21,821.28 50,150.41
10-AGO-2023 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE SUF FINIQUITO LUIS CARLOS CAMAR 19,314.59 69,465.00

ENA BRAVO
11-AGO-2023 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE SUF LAUDO RAMIREZ RAMIREZ RICAR 370,000.00 439,465.00

DO
14-AGO-2023 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE SUF NOM Q-15 2023 9,066,723.96 9,506,188.96

14-AGO-2023 0000000 CARGO PAGO NOMINA POR APLICAR PAGO DE NOMINA 9,044,020.80 462,168.16
14-AGO-2023 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE SUF Q-15 2023 GONZALEZ OCHOA BE 8,315.23 470,483.39

ATRIZ
14-AGO-2023 0000000 CARGO PAGO NOMINA POR APLICAR PAGO DE NOMINA 8,315.23 462,168.16
15-AGO-2023 0004779 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC RARR8312311CA 370,000.00 92,168.16
15-AGO-2023 0004775 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC GAVG521226MJC 6,477.69 85,690.47
15-AGO-2023 0004777 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC SAHE340219N74 2,286.89 83,403.58
16-AGO-2023 0004771 PAGO CHEQUE EFECTIVO 19,314.59 64,088.99
21-AGO-2023 0004763 PAGO CHEQUE EFECTIVO 10,289.35 53,799.64
21-AGO-2023 0004772 PAGO CHEQUE EFECTIVO 7,460.89 46,338.75
29-AGO-2023 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE SUF LAUDO SANTACRUZ GONZALEZ MA 220,000.00 266,338.75

RTHA
29-AGO-2023 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE SUF Q-16 2023 9,702,654.18 9,968,992.93

29-AGO-2023 0000000 CARGO PAGO NOMINA POR APLICAR PAGO DE NOMINA 9,668,572.06 300,420.87
29-AGO-2023 0000000 ABO POR DEVOLUCION PAGO NOMINA PAGO DE NOMINA 5,688.07 306,108.94
29-AGO-2023 0000000 ABO POR DEVOLUCION PAGO NOMINA PAGO DE NOMINA 5,803.49 311,912.43
30-AGO-2023 0004782 PAGO CHEQUE EFECTIVO 10,289.35 301,623.08
30-AGO-2023 0004743 PAGO CHEQUE EFECTIVO 7,460.89 294,162.19
30-AGO-2023 0004785 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC GAVG521226MJC 9,306.15 284,856.04
30-AGO-2023 0000000 CARGO PAGO NOMINA POR APLICAR PAGO DE NOMINA 5,688.07 279,167.97
31-AGO-2023 0004788 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC SAGM670721SD5 220,000.00 59,167.97
31-AGO-2023 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE SUF LAUDO DOLORES ROSALES GUTIE 393,200.00 452,367.97

RREZ
31-AGO-2023 0004786 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC SAHE340219N74 5,180.47 447,187.50
31-AGO-2023 0004789 PAGO CHEQUE EFECTIVO 393,200.00 53,987.50
31-AGO-2023 0000000 COM MEMBRESIA PAQ TRANSACC 2 MEMBRESIA T2 2,500.00 51,487.50
31-AGO-2023 0000000 I V A MEMBRESIA T2 400.00 51,087.50
31-AGO-2023 0000000 CARGO PAGO NOMINA POR APLICAR PAGO DE NOMINA 5,803.49 45,284.01

TOTAL 19,874,502.95 19,976,920.90 45,284.01

DETALLE DE MOVIMIENTOS DINERO CRECIENTE SANTANDER
INVERSION CRECIENTE 66-50554008-4

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
31-JUL-2023 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00

INFORMACION FISCAL

UUID DEL TIMBRADO
8B147093-593B-46D0-9432-D5959AE9E9CD

NUM. DE CERTIFICADO DEL EMISOR
00001000000504535458

NUM. DE CERTIFICADO DEL SAT
00001000000505211329

FOLIO INTERNO :
FECHA Y HORA DE EXPEDICION :
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION :
REGIMEN FISCAL DEL EMISOR :
LUGAR DE EXPEDICION DEL COMPROBANTE :
UNIDAD DE MEDIDA :
METODO DE PAGO :
REGIMEN FISCAL DEL RECEPTOR :
CODIGO POSTAL DOMICILIO FISCAL RECEPTOR :
USO DE CFDI :
TIPO DE COMPROBANTE :

65505540084
2023-09-02T12:10:54
2023-09-02T12:10:54
601 - GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
01219 - CIUDAD DE MEXICO
E48 - UNIDAD DE SERVICIO
PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
603
45100
G03
INGRESO

jcbZuh5VrPIT5k1kXrOcGSILxqqzGbPjcbZ
ZlXZEcfCnriQMkvKNpx;dAFGvVIi::XZlXZ
zcbRxvWQRWTQwZvYuSuXXRvSuYvuwvQbzcR
XPTq3f5;h0t433IiCgn3JBaHz0WVyET9pZP
Tuccd0o7x9t35xOVpvb8EAiRu38l3UqSBx8
XFaL8j24GJ8rdBxTR;YVBvaAJEdoeM35U;:
7mOc0HVRky;:xMgS61sODiV4GmiILhL;MX2
qFppxD9fY4rybUey0tL5g5I0dqCkVAW8C2P
ISkcJ9o73GDNAhOAJdAPgPrck15H4fKf1qP
xKMHoQryM1jShl7Yb0v1LVbqptcV:av0eRP
XnsWgUGqtgYMN2YRgGxCL6Q;gO9KWqCO:l0
gfZ8uhQm8n2ZV0ACZ8nb0i6VQMvxkHZ8kcP
jEefnJu3cNdtaMeQnigOqDAixVkkMCaaSBX
YWapIlG9c4m1eUS4XksxH:0GMArSSakXizR
ccYRY78J2UWuDD2UUiwvaQDIpuisD4HICm:
rX8MCGCPtV:wFgrMkyHItPpTG:Bcb1F6psP
DDGVUSDz0FCow2vwkLLsFefKDV48t6YIgO8
e:jLO2zD6zikh8X5ohJae1Rj;4UWBzWfpb2
tqSgJUqqZVhRuhPD4irBERVvBQw3AdIIlO0
JhpIZtTXLEmLamcWbG;yhcTMUpFf:;F6kSP
SCSRX2;x0aa:Rm27jbZ1D9uxu6MXIWjbk9X
Zs:Z:AYs5JzVut;4xqnJY;inn4zjg9wryVP
ucSZa28eZPS31Z:1BABfDByngQL:ITi2J90

SELLO DIGITAL DEL EMISOR
NmYrKAovWL92X07ACoSz6/jJ29aFieAPa/NmaeXsIYThy3TcXJVGoU6rmboVd/M4j0jAmQNVjeRfjuFwTBRoJFsRMFBb/cb13ybhcdN0IOmluiA+hFh/f8Ot70UhmMe7nIMaylHZRKnTkbojD
yStSkN5CQhu5PaU8POHCAIq83jAQeTr5q/OOBVGTTR+SEo//+d/SppmdUAp2jCjI5e9DXTBOHTl+dYbbE82P49T5DNfaneOFv8uHsiBK8qxXsKOcOOURwGkZ2obPi5FFXk9li9HIzoUvnUVa3
4H/q3gznBlnsNj6cvb3Tyz9hF44D7ZjjWOnStUTOxH/3K5x2cP/w==
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SELLO DIGITAL DEL SAT
eoMithzuSA/eJRHPtGNoUENY+Gd9U7yAMW/2GqbY0bwBvYMixSpraAf7wDyBfPhcOPBuIG7mtr7jgFDoEavD8Cuo2CftecP9kiyVBFwzy9u45LQScvKWS3mdsM8vr3xcs8wRIu4Wj1aiy6Lpa
dJW9JZEdDZZdaPEuoikgCLv5JDRFbDqXygrvMNiOeK94kK9nuCTI0X+PHrUpGZK/fFs+KV7uMzVVJ+OpgO6eyoYwRRnXzYQ+aWLfVhuF4I+Gw4ez5z9Wz5HMg+0/Y2dHIVxQrF/Mesa+vdP8s
pigywiwwYvGDgT6i4ezhIp3AHeSeyfcrJTlqiGshQB2daArPvhdA==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT
||1.1|8B147093-593B-46D0-9432-D5959AE9E9CD|2023-09-02T12:10:54|INT020124V62|NmYrKAovWL92X07ACoSz6/jJ29aFieAPa/NmaeXsIYThy3TcXJVGoU6rmboVd/M4j0jAm
QNVjeRfjuFwTBRoJFsRMFBb/cb13ybhcdN0IOmluiA+hFh/f8Ot70UhmMe7nIMaylHZRKnTkbojDyStSkN5CQhu5PaU8POHCAIq83jAQeTr5q/OOBVGTTR+SEo//+d/SppmdUAp2jCjI5e9DX
TBOHTl+dYbbE82P49T5DNfaneOFv8uHsiBK8qxXsKOcOOURwGkZ2obPi5FFXk9li9HIzoUvnUVa34H/q3gznBlnsNj6cvb3Tyz9hF44D7ZjjWOnStUTOxH/3K5x2cP/w==|00001000000505
211329||

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION

SIGNIFICADO DE ABREVIATURAS UTILIZADAS EN EL ESTADO DE CUENTA:
ABO=
ANUL=
ANT=
ANTICIP=
ASEG=
AUT=
AUTO=
BME=
BONI=
C=
C/U=
C.A.T.=
C.E.R.=
CAJ=
CANC=
CAP=
CDMX=
CERTIF=
CGO=
CH=
COB=
COM=
CR=
CRED=
CTA=
CTA VIRT=

ABONO (S)
ANULACION
ANTICIPO
ANTICIPADO
ASEGURAMIENTO
AUTOMATICO
AUTOMOVIL, AUTOMOTRIZ
NÚMERO DE CONTRATO DE FONDOS DE INVERSIÓN
BONIFICACION
CON
CADA UNO (A)
COSTO ANUAL TOTAL
COSTO EFECTIVO REMANENTE
CAJERO (S)
CANCELACION
CAPITAL
CIUDAD DE MEXICO
CERTIFICADO
CARGO
CHEQUE (S, RA)
COBRO
COMISION
CREDITO
CREDITO
CUENTA (S)
CUENTA VIRTUAL

DEB=
DEP=
DESEM=
DEV=
DISP=
DOMIC=
EFEC=
ELEC=
EQUIV=
ESQ=
FACT=
FEC=
FED=
G.A.T.=
IMPTO=
INI=
INT / INTS=
INTAL=
INV=
INVALID=
LCI=
LIQ=
LOC=
LPI=
MORA=
N. OP=

DEBITO
DEPOSITO
DESEMPLEO
DEVOLUCION (ES)
DISPOSICION
DOMICILIACION
EFECTIVO
ELECTRONICO (A)
EQUIVALENTE
ESQUEMA
FACTURACION
FECHA
FEDERAL (ES)
GANANCIA ANUAL TOTAL
IMPUESTO (S)
INICIAL
INTERES (ES)
INTERNACIONAL
INVERSION
INVALIDEZ
LINEA DE CREDITO INMEDIATA
LIQUIDACION
LINEA DE COBERTURA
LINEA DE PROTECCION INMEDIATA
MORATORIO (S)
NUMERO DE OPERACIÓN (ES)

NO=
NOM=
ORD=
P=
PAG=
PER=
PGO=
PZO=
REC=
REF=
REN=
S=
SBC=
SDO=
SEG=
SER=
SPEI=
SUC=
T=
TARJ=
TEF=
TPV=
TRANSF=
VTA=
VTO=

NUMERO
NOMINA
ORDEN
POR
PAGARE (S)
PERIODO
PAGO
PLAZO
RECIBO
REFERENCIA
RENDIMIENTO
SOBRE
SALVO BUEN COBRO
SALDO
SEGURO (S)
SERVICIO
SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS
SUCURSAL
TASA
TARJETA (S)
TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS
TERMINAL PUNTO DE VENTA
TRANSFERENCIA
VENTA (S)
VENCIMIENTO
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MENSAJES IMPORTANTES
 

SI DESEA RECIBIR TRANSFERENCIAS ELECTRONICAS DE FONDOS INTERBANCARIAS, DEBERA INFORMAR A LA PERSONA QUE LE ENVIARA LA O LAS TRANSFERENCIAS
RESPECTIVAS, EL NUMERO DE CLAVE BANCARIA ESTANDARIZADA (CLABE) DE LA CUENTA RECEPTORA DE LOS FONDOS, SEGUN SE INDICA EN ESTE ESTADO DE CUENTA,
ASI COMO EL NOMBRE DE ESTE BANCO.

ESTIMADO CLIENTE: POR MEDIO DEL PRESENTE LE RECORDAMOS QUE TODAS LAS TRANSACCIONES/OPERACIONES REALIZADAS CON CHEQUES PROVENIENTES DE OTROS
BANCOS, (INCLUSO CHEQUES CERTIFICADOS Y DE CAJA) AL SER RECIBIDOS EN NUESTRAS SUCURSALES, LA DISPONIBILIDAD DE LOS FONDOS (SIN QUE HAYA ALGUNA
CAUSA PREVIA DE RECHAZO U ORDEN DE NO PAGO DE CHEQUE POR EL OTRO BANCO) SERA AL DIA SIGUIENTE HABIL A SU DEPOSITO, DESPUES DE LAS 12:00 HORAS.
EN CONSECUENCIA, LE RECORDAMOS TOMAR LAS PRECAUCIONES NECESARIAS Y CONVENIENTES PARA EVITAR LA ENTREGA DE PRODUCTOS, MERCANCIAS, BIENES Y/O
DOCUMENTOS OBJETO DE LAS TRANSACCIONES, HASTA QUE CUENTE CON LA DISPONIBILIDAD DE LOS RECURSOS EN SU CUENTA.

INCUMPLIR SUS OBLIGACIONES LE PUEDE GENERAR COMISIONES.
 

BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., HACE DEL CONOCIMIENTO DEL CLIENTE QUE UNICAMENTE ESTAN GARANTIZADOS POR EL INSTITUTO PARA LA PROTECCION AL AHORRO
BANCARIO (IPAB), LOS DEPOSITOS BANCARIOS DE DINERO: A LA VISTA, RETIRABLES EN DIAS PREESTABLECIDOS, DE AHORRO, Y A PLAZO O CON PREVIO AVISO,
ASI COMO LOS PRESTAMOS Y CREDITOS QUE ACEPTE LA INSTITUCION, HASTA POR EL EQUIVALENTE A CUATROCIENTAS MIL UDIS POR PERSONA, CUALQUIERA QUE SEA
EL NUMERO, TIPO Y CLASE DE DICHAS OBLIGACIONES A SU FAVOR Y A CARGO DE LA INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE. PARA MAS INFORMACION VISITA
https://www.gob.mx/ipab
 

SANTANDER PONE A SUS SERVICIOS, LAS 24 HORAS DEL DIA, LOS 365 DIAS PARA LA ATENCION DE ACLARACIONES LA SUPER LINEA, CUYOS TELEFONOS SON 55 51
694 300 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y DESDE CUALQUIER PARTE DE LA REPUBLICA.

BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES O
ACLARACIONES, EN SU UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A USUARIOS, UBICADA EN EDIFICIO SANTANDER 490, AV. PROLONGACION PASEO DE LA REFORMA 490
ESQUINA ROBERTO MEDELLIN, PISO 4 A, COL. SANTA FE, ALCALDIA ALVARO OBREGON, C.P. 01219 CDMX, ACCESO POR ALFONSO NAPOLES GANDARA Y POR CORREO
ELECTRONICO ueac@santander.com.mx O A LOS TELEFONOS 55 51 694 328 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y CUALQUIER PARTE DE LA REPUBLICA, ASI COMO EN
CUALQUIERA DE SUS SUCURSALES U OFICINAS. EN EL CASO DE NO OBTENER UNA RESPUESTA SATISFACTORIA, PODRA ACUDIR A LA COMISION NACIONAL PARA LA
PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS, DIRECCION EN INTERNET: www.condusef.gob.mx O A LOS TELEFONOS: 55 5340 0999 Y
800 999 8080.

ESTIMADO CLIENTE, CON OBJETO DE QUE SU ESTADO DE CUENTA TENGA VALIDEZ FISCAL ASI COMO INFORMACION CORRECTA, ES INDISPENSABLE QUE EL DATO DE
RFC, NOMBRE O RAZON SOCIAL, DOMICILIO FISCAL Y REGIMEN FISCAL, SE ENCUENTREN ACTUALIZADOS Y CORRESPONDAN A LOS QUE TIENE REGISTRADOS EN EL SAT.
SI ESTE DATO NO ES CORRECTO, DEBERA REALIZAR LAS MODIFICACIONES PERTINENTES EN SU BANCA ELECTRONICA (SUPERNET / SUPERMOVIL / BET ENLACE) O
ACUDIENDO CON UN EJECUTIVO DE SU SUCURSAL TITULAR CON UNA COPIA DE SU CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL.


